
 
 

UCHWAŁA NR IV/18/2024 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2024 rok (Uchwała 
Nr LIII/541/2023 z dnia 19.12.2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
297.777,97 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 297.777,97 zł 
– jak w załączniku nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej/ 
– jak w załączniku nr 3. 

4. Załącznik nr 14 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzacych z funduszy strukturalnych, funduszy spójności i w ramach płatności z budżetu środków 
europejskich” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z  zakresu administracji rządowej 
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych  kredytów  na rynku   krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których  w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 

100.483.137,79 
 

5.536.299,37 
 

105.001.738,50 
 

5.536.299,37 
 

7.069.638,05 
4.500.000,00 

 
2.225.257,96 

 
344.380,09 

 
2.551.037,34 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4491



- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 2.551.037,34 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4491



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/18/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0830 Wpływy z usług 30 000,00 
600  Transport i łączność 9 183,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 622,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 561,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 25 000,00 
710  Działalność usługowa 10 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0830 Wpływy z usług 10 000,00 
750  Administracja publiczna 10 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
150 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 70 000,00 
 0320 Wpływy z podatku rolnego 80 000,00 

758  Różne rozliczenia 13 057,24 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

13 057,24 

801  Oświata i wychowanie 30 000,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 
 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

22 500,00 

 2058 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-25 500,00 

 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  918,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 918,00 
 

Majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4491



020  Leśnictwo 1 238,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 238,00 
758  Różne rozliczenia 18 381,73 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

18 381,73 

801  Oświata i wychowanie 0,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

450 000,00 

 6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-510 000,00 

 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

60 000,00 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 278 158,24 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 19 619,73 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 297 777,97 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4491



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/18/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa . 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 

obsługa długu 
Wydatki majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
010  Rolnictwo i łowiectwo 338 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 502,00 338 502,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 338 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 502,00 338 502,00 
600  Transport i łączność -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa -85 724,03 -85 724,03 -85 724,03 0,00 -85 724,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

-85 724,03 -85 724,03 -85 724,03 0,00 -85 724,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

-25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 

 75495 Pozostała działalność -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 
801  Oświata i wychowanie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 
926  Kultura fizyczna 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 297 777,97 -15 724,03 -30 724,03 0,00 -30 724,03 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313 502,00 313 502,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4491



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/18/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów 

publicznych 
 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 

801  Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe     
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez  osobę prawną inna niż 

j.s.t. lub przez osobę  fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa  nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   11.833,32  
 80104 Przedszkola     
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych     
  Niepubliczne Przedszkole w Bujakowie, Niepubliczne Przedszkole Porąbka Nr 2, Niepubliczne Przedszkole Porąbka  

Bukowiec 
  3.011,50  

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach  podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

    

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez  osobę prawną inna niż 
j.s.t. lub przez osobę  fizyczną 

    

  Szkoła Podstawowa  nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   10.000,00  
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych     
  Niepubliczne Przedszkole Porąbka  Bukowiec    10.000,00 
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
    

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

    

  Szkoła Podstawowa  nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   15 465,06   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4491



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/18/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU 
SPÓJNOŚCI  I W RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

w tym 

LP PROJEKT Dz. 
rozdz. 

WYDATKI W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU (CAŁKOWITA 
WARTOŚĆ REALIZACJI PROJEKTU) 

środki własne 
środki z 
budżetu 
państwa 

środki z 
budżetu UE 

1 Wydatki  
majątkowe 010 01044 2.220.000,00 720.000,00 0 1.500.000,00 

    Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020    
 Działanie   Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich – gospodarka wodno-

ściekowa    

 Podziałanie   
Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energie 
odnawialną i w oszczędzanie energii 

   

 Tytuł   Budowa systemu kanalizacji sanitarnej miejscowości Czaniec i Porąbka – 
Gmina Porąbka     

2 Wydatki  
majątkowe 700 70005 145.000,00 52.736,50 0 92.263,50 

 Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020    
 Działanie   Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność    
 Tytuł   Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych Gminy Porąbka    
3 Wydatki ogółem 801 80195 630.000,00 94.500,00 63.000,00 472.500,00 
 Wydatki bieżące   30.000,00 4.500,00 3.000,00 22.500,00 

 Wydatki 
majątkowe   600.000,00 90.000,00 60.000,00 450.000,00 

 Program   Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027    
 Działanie   Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii  - projekty 

inne niż grantowe                             i parasolowe    

 Tytuł   Czerpiemy energię z natury  - ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza 
poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4491



Porąbka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4491


	UCHWAŁA NR IV/18/2024 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY
	Załącznik 4 - WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI  I W RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH


		2024-06-26T06:26:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




